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Shtojca 14 
        

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 
 
Nr.________Prot.         Data  ____/____/ 2016 
 
 
Për: RAJLI NDERTIM+VARAKU E. Adresa: Durres, Lagjia Nr.3, Rruga Mbreti Monun, Pallati 
ngjyre gri, Kati dyte. 
 
Procedura e prokurimit: Proçedurë “Kerkese per Propozim” per Pune. 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion Kopshti B.Curri”, me fond limit 9’582’800 lekë, 
sasia sipas preventivit, afati 30 dite.    
 
Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.28, date 18 Korrik 
2016]  
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  
 
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. INA         J61814009W     
Vlera 5’666’565 (pese milion e gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e peseqind e 
gjashtedhjete e pese) leke 
2. RAJLI NDERTIM     K71512508E    
+VARAKU E                                              J61902509S 
Vlera 5’695’460 (pese milion e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e katerqind e gjashtedhjete) 
leke 
3. SARK       K52531415H    
Vlera 6’276’315 (gjashte milion e dyqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind e 
pesembedhjete)leke 
4. NIKA       J76705047U 
Vlera 6’421’999 (gjashte milion e katerqind e njezet e nje  mije e nenteqind e nentedhjete e 
nente)leke  
5. EURONDERTIMI 2000     K02003001O   
Vlera 6’519’958 (gjashte milion e peseqind e nentedhjete mije e nenteqind e pesedhjete e tete)leke  
6. DAJTI PARK 2007      K11507003S   
+ ANADA        J71916003L 
Vlera 6’531’651 (gjashte milion e peseqind e tridhjete e nje mije e ghjashte qind e pesedhjete e 
nje) leke  
7. SHAMO-CONSTRUCTION    L01326020F 
Vlera 6’731’950 (gjashte milion e shtateqind e tridhjete e nje mije e nenteqind e pesedhjete )leke 
8. “S.A.G”           K51802003G 
+ VIANTE Konstruksion                                              K47103804L 
Vlera 6’757’795 (gjashte milion e shtateqind e pesedhjete e shtate mije e shtateqind e nentedhjete e 
pese)leke 
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9.NEAL -86                                                        K04814851T 
+ CARA       K07729920F   
Vlera 6’820’840 (gjashte milion e teteqind e njezet mije e teteqind e dyzet )leke 
10. LIQENI VII      K01730502W     
Vlera 6’986’065(Gjashte milion e nenteqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashtedhjete e pese)leke 
11. BOSHNJAKU.B      K72627402H  
Vlera 7’908’088 (shtate milion e nenteqind e tete mije e tetedhjete e tete) leke 
 
Jane s’kualifikuar ofertuesit e meposhtem: 
 

1.  INA         
2.  SARK         
3.  NIKA      
4. “S.A.G” +VIANTE       
5. NEAL -86 + CARA      
6. LIQENI VII       
7. BOSHNJAKU.B       

 

Per arsyet e meposhtme: 
 
Ofertuesi INA me vlere te ofertes 5’666’565 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për 
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
Per kriteret e mjeteve te kerkuar ne DT; 

• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 5-10 ton (cope 1) 
• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3-5 ton (cope 1)  

ofertuesi INA ka paraqitur nje mjet me targe TR 0176 S, mare me qira  Shoqerise 
“DERVISHI COMPANY” per nje periudhe tre vjecare, masa maksimale te autorizuar 
e ketij mjeti sipas Lejes se Qarkullimit eshte 32 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar) 
gjithashtu Certifikata e Kontrollit Teknik te ketij mjeti ka skaduar qe me date 10 
Dhjetor 2015 si dhe sigurimi i detyrueshem i mjetit ka skaduar qe me date 
08/12/2015. 
ofertuesi INA ka paraqitur dhe nje mjet tjeter me targe DR 4052 E, mare me qira 
Z.SALI SALLAKU per nje periudhe dy vjecare, masa maksimale te autorizuar e ketij 
mjeti sipas Lejes se Qrkullimit eshte 18 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar). 
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi SARK me vlere te ofertes 6’276’315 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për 
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
Per kriteret e mjeteve te kerkuar ne DT; 

• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 5-10 ton (cope 1) 
• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3-5 ton (cope 1)  

ofertuesi SARK ka paraqitur mjetin me targe AA 460 DN, masa maksimale te 
autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se Qrkullimit eshte 44 Ton(eshte mbi tonazhin e 
kerkuar); 
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mjetin me targe KO 8732 A masa maksimale te autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se 
Qarkullimit eshte 16 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar); 
mjetin me targe KO 8732 A masa maksimale te autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se 
Qrkullimit eshte 24 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar). 
Ofertuesit SARK i mungon ne list pagesa, drejtuesit teknik Taip Goga.  
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi NIKA me vlere te ofertes 6’421’999 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për 
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
Per kriteret e mjeteve te kerkuar ne DT; 

• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3-5 ton (cope 1)  
• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 5-10 ton (cope 1) 

 
Ofertuesi NIKA ka paraqitur mjetin me targe DV 2355 A, masa maksimale te 
autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se Qarkullimit eshte 26 Ton(eshte mbi tonazhin e 
kerkuar); 
mjetin me targe AA 645 HB masa maksimale te autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se 
Qarkullimit eshte 32 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar) gjithashtu, Certifikata e Kontrollit 
Teknik e ketij mjeti mungon; 
mjetin me targe SH 1453 E masa maksimale te autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se 
Qarkullimit eshte 7.5 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar) po sipas Lejes se Qarkullimit ky 
mjet eshte Mjet “TERHEQES” dhe jo vetshkarkues.  
mjetin me targe SH 6823 E masa maksimale te autorizuar e ketij mjeti sipas Lejes se 
Qrkullimit eshte 36.8 Ton(eshte mbi tonazhin e kerkuar) po sipas Lejes se Qarkullimit ky 
mjet eshte Mjet “GJYSEM RIMORKIO” dhe jo vetshkarkues.  
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi “S.A.G”+VIANTE Konstruksion me vlere te ofertes 6’757’795 lekë, nuk 
ka përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
Per kriteret e mjeteve te kerkuar ne DT; 

• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 5-10 ton (cope 1) 
ofertuesi “S.A.G”+VIANTE Konstruksion nuk e permbush kete kriter pasi mjetet e 
paraqitura jane mbi tonazhin e kerkuar dhe konkretisht te tonazhit 19Ton(Koke terheqese 
dhe jo veteshkarkues), 45 Ton (Gjysem rimorkio), 32 Ton (ATV dhe jo veteshkarkues),  
26 Ton, 32 Ton. 
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesi NEAL -86 + CARA ka gabim aritmetik ne mbledhjen e shumave, oferta e 
paraqitur ne shumen 6’820’840 lekë pas korrigjimit behet ne shumen 7’167’540 leke, 
Shuma e korrigjuar  kalon 2% te  vlerës së ofertës ekonomike të ofruar.  
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
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- Ofertuesi LIQENI VII me vlere te ofertes 6’986’065 lekë, nuk ka përmbushur 
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit ;  
Per kriterein e mjetit te kerkuar ne DT; 

• Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 5-10 ton (cope 1)  
ofertuesi LIQENI VII nuk e permbush kete kriter pasi mjeti i paraqitur eshte i tonazhit 
24 Ton. 
ofertuesit LIQENI VII i mungon Ing.Hidroteknik.   
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 
 

- Ofertuesit BOSHNJAKU.B me vlere te ofertes 7’908’088 leke, nuk ka përmbushur 
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit pasi ka ndryshuar sasite 
e volumeve ne preventiv.  
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet. 

 
* * * 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: RAJLI NDERTIM+VARAKU E. 
Adresa: Durres, Lagjia Nr.3, Rruga Mbreti Monun, Pallati ngjyre gri, Kati dyte, me një vlerë të 
pergjithshme prej 5’695’460 (pese milion e gjashteqind e nentedhjete e pese mije e katerqind e 
gjashtedhjete) leke është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres  ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 
800 941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç 
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjete)  diteve nga dita e marrjes së këtij 
njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 01.08.2016  
 
Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 
 
(nëse ka) ka marrë përgjigje___________ 
 

 
 
 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
 

Vangjush DAKO 
 
 


